
Dvacátý ročník festivalu Jeden svět míří také do Ostravy

Právo, 31.3.2018

V pořadí již dvacátý ročník mezinárodního festivalu filmů o lidských právech s názvem
Jeden svět míří do Ostravy. Po návštěvě Prahy a několika dalších měst v nadcházejícím
týdnu festival obsadí promítací sály Cineportu, Minikina, ale také kulturní centrum Pant a
klub Atlantik. Ostravská část festivalu se uskuteční od 5. do 13. dubna. „Na programu
bude téměř 50 podvečerních projekcí 36 českých i světových dokumentárních filmů o
lidských právech, ale také o ekologii. Dalších padesát promítání se chystá v dopoledních
hodinách pro školy,“ uvedl ředitel ostravské části festivalu Daniel Konczyna. Zahajovací
večer 5. dubna v Cineportu bude věnován tématu, které v současné době hýbe
Slovenskem a které vzbudilo zděšení i v České republice. Po projekci snímku Nic se
neodpouští promluví o situaci na

Slovensku po vraždě novináře Jána Kuciaka redaktor deníku SME Michal Havran. Festival
očekává návštěvnost 5000 diváků a kromě projekcí filmů nabídne také setkání s
významnými osobnostmi veřejného života. Při uvedení filmu Mečiar, která se bude
promítat 11. dubna v klubu Pant, se mohou diváci setkat s Fedorem Gálem. „Do Ostravy
přijede také Olalekan Olufemi Akintola, úspěšný nigerijský podnikatel, v současnosti
žadatel o azyl a protagonista filmu Bohu žel,“ doplnil Konczyna. Lektor Ostravské
univerzity Vincenc Kopeček přijde povyprávět o současném dění na Ukrajině, Markéta
Kutilová zase přiblíží aktuální situaci v Sýrii. „Letos jsme připravili i speciální projekce pro
neslyšící a potom také pro mentálně postižené – tzv. relaxované projekce. Pro neslyšící
diváky jsou projekce v programu označené speciálním piktogramem,“ dodal pořadatel.


